
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 110 

del 23/11/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
LAVORI DI "REALIZZAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE, NEL 
CAPOLUOGO" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO. 

L'anno duemiladiciassette, addì ventitre del mese di Novembre alle ore 14:30 nella Casa 

comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: LAVORI DI "REALIZZAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE, NEL 
CAPOLUOGO" — PRESA D'ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che con Determina n. 263 del 28/06/2016 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di: "Realizzazione del Centro Operativo Comunale, nel Capoluogo", dell'importo complessivo 
di Euro 120.000,00, finanziato con i fondi regionali di cui alla Delibera G. R. n. 1926/2015: 
"Approvazione del programma degli interventi di potenziamento del sistema regionale di 
Protezione Civile — Annualità 2015"; 

- CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2017 è stato modificato il Programma 
Triennale 2017-2019 e l'Elenco Annuale 2017 delle OO.PP., aumentando l'importo dell'opera in 
oggetto ad Euro 154.930,10 e finanziando la maggiore spesa con somme trasferite da Hera 
Ferrara S.p.A., quali oneri di mitigazione ambientale, con destinazione vincolata; 

- CHE con Determina n. 146 del 30/03/2017 è stato affidato l'incarico, per la redazione del progetto 
esecutivo, all'Arch. Giuseppe Rondinelli di Ferrara; 

- CHE in data 16/05/2017 con Prot. n. 6958, l'Arch. Rondinelli ha consegnato al Comune il progetto 
esecutivo dell'opera, successivamente integrato e corretto in data 18/09/2017 con Prot. n. 12688, 
dell'importo complessivo di Euro 154.930,10; 

- CHE in data 09/10/2017 il R.U.P. Arch. Elena Melloni ha attestato la validità del progetto 
esecutivo, come da Verbale di Validazione Prot. n. 13744, ai sensi dell'ad. ad. 26 del D. Lgs.vo 
50/2016 ed artt. 55, 56, 59 D.P.R. n. 207/2010; 

- CHE in data 23/10/2017 l'Ufficio Intercomunale per la Sismica dell'Alto Ferrarese ha rilasciato 
l'autorizzazione sismica N. 8/2017, ai sensi dell'ari. 12 L. R. n. 19/2008; 

- CHE con Determina n. 399 del 26/10/2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in 
argomento, dell'importo complessivo di Euro 154.930,10; 

- CIO' PREMESSO, ritenuto opportuno prendere atto del progetto esecutivo dei lavori di: 
"Realizzazione del Centro Operativo Comunale, nel Capoluogo", composto dagli elaborati elencati 
nell'Allegato "A"; 

- AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1) Di prendere atto del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall'Arch. Giuseppe 
Rondinelli ed agli atti del Comune con Prot. n. 6958/2017 e n. 12688/2017 di integrazioni, 
dell'importo complessivo di Euro 154.930,10. 

2) Di prendere atto, altresì, che i lavori sono finanziati come segue: 
- 	per Euro 120.000,00 con fondi regionali di cui alla Delibera G. R. n. 1926/2015; 
- per Euro 34.930,10 con somme trasferite da Hera Ferrara S.p.A., quali oneri di mitigazione 

ambientale. 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è svolto dall'Arch. Elena 
Melloni, Responsabile del Settore Tecnico, che provvederà a tutti gli adempimenti conseguenti, nel 
rispetto della normativa e delle competenze derivategli dall'incarico. 



4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 

5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.Igs. 267/2000 stante l'urgenza di 
provvedere. 



Allegato "A" 

Lavori di: "Realizzazione del Centro Operativo Comunale, nel Capoluogo", 

Elenco degli elaborati del progetto esecutivo  

- R1 — Relazione tecnica generale; 
- R2 — Capitolato speciale d'appalto — Parte amministrativa; 
- R3 — Capitolato speciale d'appalto — Parte tecnica; 
- R4 —Computo metrico estimativo; 
- R5 — Elenco prezzi unitari; 
- R6 — Piano di manutenzione dell'opera; 
- R7 — Quadro Economico; 
- R8 — Cronoprogramma dei lavori; 
- R9 — Calcoli strutturali; 
- R10 — Relazione energetica; 
- E11 — Relazione Tecnica Impianti elettrici; 
- E12 — Calcolo probabilistico di fulminazione; 
- E13 — Quadro Elettrico di Sezionamento Generale QSG; 
- E14 — Quadro Elettrico Generale QG; 
- E15 — Relazione Tecnica Descrittiva dei materiali; 
- E16 — Relazione Verifiche di Fondazione; 
- E17 — Relazione Verifiche geotecniche; 
- TAV 01 — Localizzazione degli interventi; 
- TAV 02 — Pianta manufatto con particolari; 

TAV 03 — Sezione manufatto con particolari; 
- TAV 04 — Prospetti manufatto; 
- TAV 05 — Pianta esecutivo strutturale; 
- TAV 06 — Sezioni esecutivo strutturale; 
- TAV 07 — Abaco Infissi; 
- TAV 08 — Impianto di scarico fognario; 
- TAV 09 — Schemi impianti esistenti esterni; 
- TAV 10 — Impianto elettrico; 
- TAV 11 — Impianto Termo-ldraulico; 
- TAV 12 — Impianto Idrico; 



o DELj 3 DELIBERAZiONE N° 	 

MASUTI MIRELLA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2017/60 

Oggetto:LAVORI DI "REALIZZAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE, NEL 
CAPOLUOGO" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 22/11/2017 Il Responsabile del Servizio 



DELIBERAZIONE N° /UV 	DELJ  	

Li, 22/11/2017 	 Il Capo 

ARCII. 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2017/60 

Oggetto:LAVORI DI "REALIZZAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE, NEL 
CAPOLUOGO" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2017/60 

Oggetto:LAVORI DI "REALIZZAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE, NEL 
CAPOLUOGO" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/11/2017 Il Capo Settore 

CASELLA ANGELA 
1,_"-C-je/ 

DELIBERAZIONE N' 	41, ►0 

 

DEL 	 '23 	. 

 



Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FER• ∎  T: MARCO 

Il Capo 	egreteria 

MARC 	NTE 

NJIG44-."-  
)1\ 

Copia conforme all'originale 

Addì 	3 D1C, MIT 

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

DIC. 2017. 
Addì 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n) 	del 	
3 DIC. 2011- 

. 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ad. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

